
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 23. 09. – 29. 09. 2024 

Neděle 

22.09. 

25. neděle v mezidobí  

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za rodinu Jurných z Meziboří 

10:30 Křižanov Za rodiče Kobylkovy, sourozence, rodiče Navrátilovy, sourozence, syna 

Zdeňka, s prosbou o ochranu Panny Marie pro celou rodinu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

Pondělí

23.09. 

Památka sv. Pia z Pietralciny, kněze 

18:00 Kadolec Za Antonína a Marii Práškovy a dvoje rodiče 

Úterý 

24.09. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

25.09. 

 

18:00   Jívoví Za Bohumila Pospíchala, manželku, živou i + rodinu Pospíchalovu 

Čtvrtek 

26.09. 

 

18:00 Dobrá Voda  Za rodinu Dvořákovu, Kujínkovu, s prosbou za Boží ochranu 

Pátek 

27.09. 

Památka sv. Vincence z Pauly, kněze 

17:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Loupovu, Koukolovu, Jeřábkovu a Grešlovu 

19:00 Křižanov Za Františka Chylíka, Věru Královu a dvoč 

Sobota

28.09. 

Slavnost sv. Václava, mučedníka a hlavního patrona českého národa 

  7:30 Křižanov Na úmysl dárce 

  9:00 Heřmanov 
Za manžela Václava Dvořáka, dvoje rodiče, neteř Renatku a za Boží 

ochranu pro celou rodinu 

10:15 Heřmanov Křest Michaely Loupové z Nové Vsi 

 

 
Neděle

29.09. 

26. neděle v mezidobí – Svatováclavská pouť v Křižanově 

7:30 Křižanov Za farníky  

9:00 Heřmanov Za Jiřinu Hermanovu, živou i + rodinu 

10:30 Křižanov Za rodiče Novotných, Urbanovy, s prosbou o Boží ochranu celé rodiny 

13:00 Křižanov Křest Elen Kotíkové z Křižanova 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

Příležitostná oznámení: 
• Dnes v 18:00 na faře v Heřmanově bude schůzka Pastorační rady farnosti. 

• Vezmi a čti: Žalm 132 – 137  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• Ve čtvrtek od 8:00 bude generální úklid křižanovského kostela. Prosíme o pomoc 

ochotné ženy i muže. 

• V neděli bude celebrantem poutních mší svatých v Křižanově P. Jan Pacner, farář           

v Brně u kostela sv. Jakuba a náš bývalý kaplan. 

• Sbírka minulé neděle (na církevní školství a bohoslovce):                                           

Křižanov 22.280,- Kč; Heřmanov 7.200,- Kč  PBZ Vaši štědrost! 

• Příští neděli bude ve všech kostelích sbírka určena na pomoc postiženým povodněmi.   

• Co nás čeká: neděle  6. října v 14:00  modlitby za stvoření na Šibeníku   

                         pátek/sobota  11.a 12. října  kurz výroby biblických postaviček ve VM 

• Od 1. října začnou v naší farnosti Manželské večery pro 26 manželských párů od nás i 

ze širokého okolí. Moc prosíme o Vaši modlitební podporu. 

• Ve čtvrtek 3. října proběhne na Petrově v Brně setkání otce biskupa s letošními 

prvokomunikanty. Z děkanství bude vypraven autobus. Přihlášky do 22. září na www: 

kc.biskupstvi.cz.  

• Heřmanov: Od října začne ve farnosti příprava na biřmování. Mohou se přihlásit žáci 8. 

ročníku a starší, kteří ještě svátost nepřijali a chtějí se na její přijetí připravit. Přihlašujte 

se v sakristii. Termín udělování biřmování září/říjen 2025. Příští neděli bude po mši 

svaté krátká schůzka s přihlášenými. Domluvíme den a čas našich setkání.  

• Křižanov: Zveme rodiny s dětmi ve věku od 3 do 6 let do společenství Ovečky. Součástí 

bude povídání, tvoření, modlitba, kytara a zpěv, společenství, mše svatá. Zpravidla 

druhý pátek v měsíci (v říjnu až třetí pátek) před dětskou mší svatou. Pro více informací 

nebo přihlášení kontaktujte pí Marii Hladíkovou, marie.havlat@gmail.com, mobil                      

č. 776 365 921.   
 

Nesmíme si myslet, že jsme dosáhli pokory jen proto, že nás Boží slovo dovedlo k 
odhalení naší nicotnosti. Zatím máme nanejvýš určité povědomí o pokoře, ne 

pokoru samotnou. Kam jsme v ní došli, poznáme, když od nás převezmou iniciativu 

jiní, takže už nebudeme přiznávat své chyby a omyly, ale budou o nich mluvit oni, 
a až dokážeme nejen přiznat si pravdu do očí, ale také až dovolíme jiným lidem, 

aby nám ji řekli - a od plic. Jinými slovy se to pozná při výtkách, napomínání, 
kritizování a pokořování. Snažit se zabít vlastní pýchu bez pomoci zvenčí, je jako 

bít se vlastní rukou: nikdy pořádně nepřitlačíme. Jako bychom se snažili sami si 
vyoperovat nádor. Někteří lidé (a mezi nimi jsem jistě i já) o sobě dokážou říci - a 

dokonce upřímně - to nejhorší, co si dokážete představit; při zpovědi nebo v 

modlitbě se obviňují s obdivuhodnou odvahou a upřímností, ale jakmile někdo v 
okolí naznačí, že vzal jejich zpovědi vážně, nebo se opováží vyslovit jen zlomek z 

toho, co o sobě řekli sami, už létají hromy a blesky. Očividně mají k opravdové 

pokoře a pokorné pravdě ještě hodně daleko.                                

Raniero kardinál Cantalamessa                                                                                                             

mailto:marie.havlat@gmail.com

